



Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 8 priedas

STUDENTŲ PILIETINIŲ, MOKSLINIŲ, VERSLUMO, KŪRYBINIŲ IR SPORTINIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS PROJEKTO VEIKLŲ ATASKAITA

Projekto pavadinimas	Bendruomeniškumo skatinimo ir kompetencijų ugdymo renginių ciklas.
Projekto vykdytojas	Vilniaus Gedimino technikos universiteto studentų atstovybė
Ataskaitinis laikotarpis	2023.06.10 - 11.26
Ataskaitos pateikimo data	2023.12.15

I. ĮVYKDYTOS PROJEKTO VEIKLOS

Veiklos pavadinimas	Trumpa projekto veiklos apžvalga	Esminiai veiklos rezultatai
Paskaitų ciklas apie akademinis ir socialinius reikalus universitete	<p>Suorganizuoti du kuratorių mokymai birželio 10 ir birželio 17 dienomis, kurių metu būsimiems kuratoriams vyko paskaitos apie socialinius bei akademinis reikalus, apie seniūnų bei kuratorių pareigas. Mokymuose dalyvavo 80 studentų, kiekvieną iš mokymų dienų studentai buvo suskirstyti į tris grupes, kurios rotavosi po paskaitas atitinkamai. Po paskaitų vyko simuliacija, kurios metu būsimieji kuratoriai buvo mokomi efektyviai atsakyti į pirmakursiams kylančius klausimus, spręsti problemas ir ieškoti informacijos. Mokymai vyko VILNIUS TECH saulėtekio rūmų auditorijose.</p> <p>Šiomet į universitetą įstojo 1200 Lietuvos studentų ir 500 tarptautinių studentų. Prieš rugsėjo pradžią visiems akredituotiems kuratoriams</p>	<p>Kuratorių programoje dalyvavo iš viso 155 kuratoriai. Mokymuose dalyvavo Mokymų metu įgytų žinių patikrinimui kiekvienas būsimas kuratorius turėjo išlaikyti testą - akreditavimą. Testas buvo sudarytas „Moodle“ sistemoje iš 30 pirmakursiams aktualių klausimų susijusių su socialiniais ir akademiniais procesais, taip pat iš probleminių situacijų su kuriomis susiduria pirmakursiai, į kurias kuratoriai turi pateikti racionalius sprendimus. Minimali testo išlaikymo riba buvo 85% tiems, kas dalyvavo kuratorių mokymuose, tiems studentams, kurie</p>

	<p>kiekviename fakultete buvo priskirtos jų kuruojamos akademinės grupės. Kiekvienas kuratorius likus savaitei iki mokslo metų pradžios subūrė savo akademinę grupę socialiniuose tinkluose, suorganizavo pirmąjį susitikimą kurio metu pasakojo apie universitetą, studijų procesą, studentų atstovybę ir kt. Pirmakursiai pirmosiomis dienomis universitete jau buvo susipažinę su akademinė aplinka, tai labai palengvino jų integraciją naujoje akademinėje bendruomenėje. Tiek lietuvių tiek užsienio studentai buvo informuoti visais su universitetu susijusiais klausimais, visi studentai turėjo savo kuratorius.</p> <p>Kuratorių programos savirefleksijai atlikta apklausa, kurioje pirmakursiai galėjo išreikšti bendrinius atsiliepimus apie kuratorių programą, bei kiekvieną savo grupės kuratorių atskirai.</p>	<p>nedalyvavo, nes kuratorių programoje dalyvauja ne pirmą kartą išlaikymo kartelė buvo 90 %. Bendras visų akreditavimą išlaikiusių kuratorių vidurkis: 9.31. Kuratorių akreditavimo rezultatai pridedami prie veiklos ataskaitos priedų.</p> <p>Kuratorių programos apklausos rezultatai pateikti prie veiklos ataskaitos priedų.</p> <p>Taip pat sukurtas informacinis paketas apie universiteto procesus, kurio naudojosi tiek dėstytojai kuratoriai tiek studentai kuratoriai. Šiuo paketu studentai kuratoriai naudojami besiruošdami žinių patikrinimo testui - kuratorių akreditavimui</p> <p>Kuratorių programos dėka ~1700 universiteto pirmakursių įskaitant ir užsienio studentus sėkmingai integruoti į jiems naują universiteto akademinę bendruomenę.</p>
Kuratorių patirčių pasidalijimo stovykla	<p>Suorganizuota kuratorių patirčių pasidalijimo stovykla, kurios metu patyrę organizacijos nariai būsimuosius kuratorius mokė būti gerais akademinės grupės lyderiais, buvo mokoma bendrųjų įgūdžių, kaip suburti grupę ir įtraukti kiekvieną studentą, kad šis jaustųsi drąsiai ir taptu pilnaverčiu naujos akademinės bendruomenės nariu.</p> <p>Stovykla vyko VILNIUS TECH sporto ir poilsio bazėje, Aukštadvaryje liepos 21-23 dienomis. Pirmąją stovyklos dieną būsimieji kuratoriai buvo mokomi įvairių komandos formavimo žaidimų, kuriuos vėliau panaudojo praktikoje kai gavo savo kuruojamas akademines grupes. Taip pat vyko</p>	<p>Kuratorių stovykloje dalyvavo 90 būsimųjų kuratorių ir 18 stovyklos vadovų.</p> <p>Stovyklos metu kuratoriai išmoko esminių elementų, būtinų padedant pirmakursiams integruotis į universiteto gyvenimą. Taip pat buvo ugdomi kuratorių minkštieji įgūdžiai tokie kaip lyderystė, viešasis kalbėjimas, komunikacija.</p>

	<p>kūrybinės dirbtuvės, kurių metu stovyklos vadovai kiekvieno fakulteto kuratoriams pasakojo kaip konstruktyviai ir efektyviai spręsti pirmakursiam kylančias problemas, kaip prisidėti prie naujos grupės mikroklimato formavimo ir pan. Antrąją dieną kuratoriai turėjo kviestinės lektorės paskaitą apie tai, kaip suburti skirtingų tipų žmones į vieną grupę taip, kad visi jaustųsi priimti, išgirsti ir suprasti. Paskaitos metu kuratoriai taip pat buvo mokami tinkamai įtraukti individualių poreikių turinčius studentus į universiteto bendruomenę. Taip pat vyko įvairios aktyvios veiklos, sporto žaidimai bei veiklos skatinančios būsimus kuratorius dirbti komandoje ir būti aktyviais.</p>	<p>Stovykloje kuratoriai buvo visokeriopai paruošti būti kompetetingais pirmakursių vedliais pirmosiomis savaitėmis universitete.</p> <p>Priede nr. 2 pridedamos liepos 21-23 dienomis VILNIUS TECH sporto ir poilsio bazėje vykusios kuratorių patirčių pasidalijimo stovyklos akimirkos.</p>
Pirmakursių integracinės stovyklos	<p>Suorganizuotos 6 pirmakursių stovyklos rugpjūčio 12-14 dienomis. Stovyklos vyko VILNIUS TECH sporto ir poilsio bazėje, Aukštadvaryje. Pagrindinis iškeltas pirmakursių stovyklos tikslas - integruoti pirmakursius į universiteto bendruomenę.</p> <p>Stovykloje pirmakursiams suteiktos pradinės žinios apie universiteto procesus, studijų dalykus, modulių korteles ir kitus aktualius akademinis procesus. Studentai supažindinti su Universiteto galimybėmis (SA, ESN, šokių, choro, orkestro klubais, sporto rinktinėmis, mokslinio skatinimo konkursu). Taip pat pirmakursiai supažindinti su studentais-kuratoriais, administracijos atstovais, SA nariais.</p> <p>Stovyklos metu pirmakursiai ne tik įgavo žinių apie universitetą ir akademinę aplinką, bet ir dalyvavo įvairiose komandos formavimo veiklose kuriose geriau susipažino vienas su kitu, su stovyklos vadovais, vyresniais studentais ir universiteto administracijos atstovais.</p>	<p>Įvyko 6 pirmakursių stovyklos, kuriose dalyvavo 288 I studijų pakopos I kurso studentai.</p> <p>Stovyklose pirmakursiai supažindinti su universiteto procesais, taip pat aktyviai dalyvavo komandos formavimo ir bendruomeniškumo užduotyse kurių metu gavo galimybę geriau vienas su kitu susipažinti ir drąsiau žengti pirmuosius žingsnius universitete.</p> <p>Priede nr. 3 pridedamos akimirkos iš pirmakursių integracinių stovyklo</p>
Tarptautinių studentų stovykla	<p>Suorganizuota stovykla ir paskaitų ciklas, skirtas pirmo kurso užsienio studentams. Mokymai padalinti į dvi dalis - paskaitų ciklą apie socialinius bei akademinis reikalus universitete, minkštųjų įgūdžių ugdymą ir</p>	<p>Integracinės savaitės metu studentų atstovybė, kuratoriai bei tarptautinis studijų centras įgyvendino paskaitas tarptautiniams studentams VILNIUS TECH saulėtekio rūmų auditorijoje.</p>

	<p>bendruomeniškumą. Paskaitų ciklas buvo vykdomas pirmąją rugsėjo savaitę, paskaitos organizuojamos kartu su VILNIUS TECH ESN ir tarptautiniu studijų centru.</p> <p>Socialinio vakaro dalis vyko spalio 21 d., kurios metu VILNIUS TECH bei MRU pirmo kurso tarptautiniai studentai galėjo geriau susipažinti vienas su kitu, formuoti ryšius ir kurti naujas pažintis bei įsitraukti į naują bendruomenę.</p>	<p>Paskaitose dalyvavo apie 200 VILNIUS TECH pirmo kurso tarptautinių studentų.</p> <p>Vakarinė dalis vyko bendradarbiaujant su MRU Studentų atstovybe, socialinio vakaro metu apie 42 VILNIUS TECH ir MRU pirmo kurso tarptautinių studentų bendravo, pažindinosi, kūrė naujas pažintis ir gerai leido laiką.</p> <p>Priede nr. 4 pridedamos akimirkos iš paskaitų universitete ir socialinio vakaro.</p>
<p>Visuotiniai mokymai</p>	<p>Visuotiniai mokymai - mokymai visų VGTU SA fakultetų komandų vadovams ir koordinatoriams, kurių metu VGTU SA fakultetų koordinatoriai ir vadovai ruošiami būti kompetetingais savo srities lyderiais bei komandos vadovais.</p> <p>Suorganizuoti dviejų dienų išvažiuojamieji mokymai, orientuoti į koordinatorių ir vadovų lyderystės, komandos valdymo ir vadovavimo įgūdžių ugdymą. Mokymų metu organizacijos vadovai, kviestiniai lektoriai, VGTU SA Alumni ir Lietuvos studentų sąjungos (LSS) atstovai pasakoja apie tikslingą veiklą atstovybėje, skatina kelti savo idėjas atstovaujant studentų interesams.</p> <p>Mokymų metu vykdytos kūrybinės dirbtuvės, kurių metu teorinė informacija simuliacijos principu pritaikyta tam tikrose interaktyviose užduotyse. Vykdytos komandos formavimo ir kitos aktualios veiklos, kurių metu naujos fakultetų atstovybių komandos išmoksta dirbti</p>	<p>Visuotiniuose mokymuose dalyvavo 60 VILNIUS TECH SA narių iš kiekvieno fakulteto.</p> <p>Mokymų metu ugdomos specifinių sričių specialistų kompetencijos, gilintas žinių bagažas reikalingas norint tikslingai atstovauti studentams ir būti kvalifikuotais savo srityje.</p> <p>Mokymų metu koordinatoriai įgijo žinių kaip kokybiškai koordinuoti komandos veiklą, dalintis informacija, kurti veiklos planus, inicijuoti pokyčius ir formuoti poziciją bei spręsti ne tik jau iškilusias problemas, bet sukurti prevenciją problemų atsiradimui.</p> <p>Pirmąją mokymų dieną koordinatoriai buvo supažindinti su nauja organizacijos strategija, strategijos struktūra ir tai kaip rašyti veiklos</p>

	<p>komandoje, dalinasi patirtimi su kitais fakultetais, išmoksta aktualių problemų sprendimo būdų.</p>	<p>planus nenukrypstant nuo organizacijos vizijos. Vėliau kviestiniai lektoriai (VGTU SA Alumni, LSS Prezidentas) dalijosi patirtimi apie atstovavimą tiek aukštosios mokyklos tiek nacionaliniu mastu.</p> <p>Antrąją mokymų dieną nariai turėjo paskaitas su kviestiniais savo sričių lektoriais ir buvo ruošiami konkrečiai savo atstovavimo pozicijai. Vėliau vyko paskaitos su atstovybės Centrinio biuro vadovais bei realių situacijų simuliacijos, kurių metu koordinatoriai įgijo praktinės patirties kaip spręsti vienokius ar kitokius klausimus, kaip svarbu būti proaktyviais problemų paieškoje ir kaip inicijuoti pokytį bei lyderiauti.</p>
<p>Seniūnų inkubatorius</p>	<p>Seniūnų inkubatorius - mokymai VILNIUS TECH pirmo kurso akademinė grupė seniūnams, kurių metu seniūnai įgyja teorinių ir praktinių žinių bei minkštųjų įgūdžių, kaip tikslingai nešti savo akademinės grupės nuomonę, kaip spręsti studijų metu kylančias problemas, kaip formuoti gerą atmosferą savo akademinėje grupėje.</p> <p>Mokymu metu kiekvieno universiteto fakulteto studentų atstovybės vicepirmininkai pirmo kurso seniūnams veda paskaitas apie socialinius ir akademinis reikalus, seniūno balso svarbą, konferencijas, studijų tobulinimo procesą ir apeliacijas. Taip pat organizuojamas ne tik teorinės paskaitos bet ir kūrybinės dirbtuvės bei simuliacijos, kurių metu įgytos teorinės žinios pritaikomos praktinių užduočių metu.</p> <p>Mokymų programos pabaigoje buvo organizuotas socialinis vakaras, kurio metu seniūnai iš visų 10 VILNIUS TECH fakultetų ir įvairių studijų</p>	<p>Seniūnų inkubatoriuje dalyvavo 48 pirmo kurso seniūnai ir 15 mokymų vadovų - kiekvieno fakulteto studentų atstovybių esami ir buvę vicepirmininkai.</p> <p>Trijų dienų mokymu metu seniūnai ugdė kraitį teorinių, akademinė ir minkštųjų įgūdžių.</p> <p>Pirmąją seniūnų inkubatoriaus dieną seniūnai dalyvavo paruoštoje komandos formavimo užduotyje, kurioje išmoko dirbti komandoje ir kartu įveikti užduotis. Taip pat pirmąją dieną seniūnams suorganizuotas žinių patikrinimas, kurio rezultatai bus lyginami su žinių patikrinimu, kuris bus laikomas po mokymų tam,</p>

	<p>programų turėjo galimybę sukurti dar glaudesnius ryšius ir sufomruoti naujas pažintis.</p>	<p>kad galėtume stebėti seniūnų progresą ir įsivertinti savo darbą. Pirmąją dieną taip pat seniūnams buvo pravesta paskaita apie tai, kaip maksimalizuoti studijų metus ir iš jų pasiimti viską.</p> <p>Antrąją mokymų dieną seniūnams buvo paruoštos 5 darbo grupės, kuriose fakultetų vicepirmininkai seniūnams vedė paskaitas apie socialinius, akademinus reikalus, seniūno balso svarbą, komunikaciją ir apeliacijas. Pirmoji darbo grupių dalis truko tris valandas, po jos laukė komandos formavimo žaidimas ir pietūs, po kurių vyko antroji darbo grupių dalis. Pasibaigus darbo grupėms buvo vykdomos simuliacijos, kad seniūnai darbo grupių metu išgirstą teorinę medžiagą išmoktų panaudoti praktiškai.</p> <p>Po simuliacijų seniūnams buvo duodamas tas pats žinių patikrinimo testas į kurį jie atsakinėjo tik atvykę į mokymus. Pirmojo bandymo rezultatų vidurkis buvo 7.24, antrojo - beveik 8. Taip pat buvo matoma, kad seniūnai pradėjo daug daugiau domėtis, jiems kilo klausimų, ir iki dabar sulaukiame besikreipiančių ir įvairias akademiniais procesais besidominčių seniūnų.</p> <p>Trečiąją dieną aptarėme visus mokymus kartu su seniūnais, išklusėme pagyrimų ir kritikos, kad</p>
--	---	--

		kitais metais žinotume kur tobulėti. Prieduose seniūnų inkubatoriaus akimirkos.
--	--	---

II. VEIKLOS ATASKAITOS PRIEDAI:

Priedas nr. 1. Medžiaga iš veiklos „Paskaitų ciklas apie akademinis ir socialinius reikalus universitete”.

Nuoroda į sukurta informacinį paketą apie universiteto procesus:

https://drive.google.com/drive/u/6/folders/1T9fRgZdcQHj6X8u0bRp_3Ywf_zIyR97P

Kuratorių mokymų ir programos viešinimas:

Nuoroda į reklaminį kuratorių programos filmuką: [540Play count icon1,984](#)

Kuratorių akreditavimo testas, klausimų pavyzdžiai ir rezultatų statistika: